

Beringslagteren ApS

**Vitus Berings Plads 8
8700 Horsens**

CVR-nr. 26 77 62 60

Årsrapport for 2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 05/12 2016

Jesper Allan Moos Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. oktober 2015 - 30. september 2016	10
Balance pr. 30. september 2016	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Beringsslagteren ApS
Vitus Berings Plads 8
8700 Horsens

CVR-nr.: 26 77 62 60
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Hjemsted: Horsens

Direktion

Steen Friis Mortensen
Jesper Allan Moos Pedersen

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive slagtervirksomhed og hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på kr. 661.507, og selskabets balance pr. 30. september 2016 udviser en egenkapital på kr. 1.042.583.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober 2015 - 30. september 2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> kr.
Bruttofortjeneste		4.170.630	3.483.613
Personaleomkostninger	1	<u>(2.996.148)</u>	<u>(3.005.498)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		1.174.482	478.115
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	<u>(110.661)</u>	<u>(97.981)</u>
Resultat før finansielle poster		1.063.821	380.134
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	0	(7.500)
Finansielle indtægter	4	0	1
Finansielle omkostninger	5	<u>(216.326)</u>	<u>(239.465)</u>
Resultat før skat		847.495	133.170
Skat af årets resultat	6	<u>(185.988)</u>	<u>(43.292)</u>
Årets resultat		<u>661.507</u>	<u>89.878</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>661.507</u>	<u>89.878</u>
		<u>661.507</u>	<u>89.878</u>

Balance pr. 30. september 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		4.218.811	4.314.497
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		97.030	29.005
Materielle anlægsaktiver	7	<u>4.315.841</u>	<u>4.343.502</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	0	96.250
Andre værdipapirer og kapitalandele		30.571	30.571
Finansielle anlægsaktiver		<u>30.571</u>	<u>126.821</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>4.346.412</u>	<u>4.470.323</u>
Råvarer og hjælpematerialer		284.918	376.302
Varebeholdninger		<u>284.918</u>	<u>376.302</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		290.110	142.040
Andre tilgodehavender		122.068	11.651
Udskudt skatteaktiv	10	0	17.802
Tilgodehavender		<u>412.178</u>	<u>171.493</u>
Likvide beholdninger		<u>135.878</u>	<u>134.518</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>832.974</u>	<u>682.313</u>
Aktiver i alt		<u>5.179.386</u>	<u>5.152.636</u>

Balance pr. 30. september 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Passiver			
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		917.583	263.924
Egenkapital	9	<u>1.042.583</u>	<u>388.924</u>
Hensættelse til udskudt skat	10	168.186	0
Hensatte forpligtelser i alt		<u>168.186</u>	<u>0</u>
Gæld til realkreditinstitutter		1.657.450	1.815.178
Andre kreditinstitutter		170.429	403.353
Langfristede gældsforpligtelser	11	<u>1.827.879</u>	<u>2.218.531</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	385.900	366.000
Kreditinstitutter		100.076	599.888
Leverandører af varer og tjenesteydelser		401.598	441.277
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	96.250
Anden gæld		1.253.164	1.041.766
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.140.738</u>	<u>2.545.181</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>3.968.617</u>	<u>4.763.712</u>
Passiver i alt		<u>5.179.386</u>	<u>5.152.636</u>
Eventualposter m.v.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter og ejerforhold	14		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2015	125.000	263.924	388.924
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	(7.848)	(7.848)
Årets resultat	0	661.507	661.507
Egenkapital 30. september 2016	125.000	917.583	1.042.583

Noter til årsrapporten

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.758.650	2.679.275
Pensioner	183.196	248.380
Andre omkostninger til social sikring	54.302	77.843
	<u>2.996.148</u>	<u>3.005.498</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>10</u>
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>110.661</u>	<u>97.981</u>
	<u>110.661</u>	<u>97.981</u>
der fordeler sig således:		
Bygninger	95.686	95.686
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>14.975</u>	<u>2.295</u>
	<u>110.661</u>	<u>97.981</u>
3 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Andel af underskud i tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>(7.500)</u>
	<u>0</u>	<u>(7.500)</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	kr.	kr.
4 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	0	1
	<u>0</u>	<u>1</u>
5 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	216.326	239.465
	<u>216.326</u>	<u>239.465</u>
6 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	185.988	43.292
	<u>185.988</u>	<u>43.292</u>
7 Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og byg-	Andre anlæg,
	ninger	driftsmateriel
	<u> </u>	<u>og inventar</u>
Kostpris 1. oktober 2015	4.984.257	1.565.995
Tilgang i årets løb	0	83.000
Kostpris 30. september 2016	<u>4.984.257</u>	<u>1.648.995</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015	669.760	1.536.990
Årets afskrivninger	95.686	14.975
Af- og nedskrivninger 30. september 2016	<u>765.446</u>	<u>1.551.965</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	<u>4.218.811</u>	<u>97.030</u>

Noter til årsrapporten

	2016	2015
	kr.	kr.
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2015	125.000	125.000
Afgang i årets løb	(125.000)	0
Kostpris 30. september 2016	0	125.000
Værdireguleringer 1. oktober 2015	(28.750)	(28.750)
Årets afgang	28.750	0
Værdireguleringer 30. september 2016	0	(28.750)
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	0	96.250

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>
Beringslagteren Hedensted ApS	Hedensted	100 %

Noter til årsrapporten

9 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 250 anparter à nominelt kr. 500. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
10 Hensættelse til udskudt skat		
Hensat i året	168.186	0
Hensættelse til udskudt skat 30. september 2016	168.186	0
Materielle anlægsaktiver	201.696	166.798
Skattemæssigt underskud	(33.510)	(184.600)
Overført til udskudt skatteaktiv	0	17.802
	168.186	0
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	0	17.802
Regnskabsmæssig værdi	0	17.802

11 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. oktober 2015	Gæld 30. september 2016	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.973.178	1.815.350	157.900	1.026.060
Andre kreditinstitutter	611.353	398.429	228.000	0
	2.584.531	2.213.779	385.900	1.026.060

Noter til årsrapporten

12 Eventualposter m.v.

Selskabet har indgået en 4-årig operationel leasingaftale for i alt kr. 135.685. Restforpligtelse pr. 30. september 2016 er kr. 126.855.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør 4.219 t.kr. (30. september 2015: 4.314 t.kr.)

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt 1.500 t.kr. i ovennævnte grunde og bygninger til sikkerhed for bankgæld.

14 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Steen Friis Mortensen, 50 %

Jesper Allan Moos Pedersen, 50 %